(.29.8.2018)פורסם בנבו פלונית נ' היועץ המשפטי לממשלה 17-05-7569תמ"ש )של' פ"ת( 24
בקרב האוכלוסייה במאמר זה אינני מתייחס לתאים משפחתיים פוליגמיים )גבר הנשוי למספר נשים(, השכיחים 25

מכלל התאים המשפחתיים הבדואים, בין היתר, על רקע האיסור 18.5%-הבדואית בישראל, ולפי דוח עדכני מייצגים כ
. עם זאת, יצוין כי לאחרונה במדינת קולומביה הוכרו לראשונה נישואים 1977–לחוק העונשין, התשל"ז 176שבס'

שים לא תוכלנה לפצל את הכנסתן אלא אם כן השתכנע פקיד השומה שהכנסתן של בנות הזוג , הבהיר שנ79, 223ס"ח

לחוק לתיקון פקודת מס הכנסה, 14אינה תלויה בעסק, בחברה או בשותפות שבבעלות בן זוגן. מאוחר יותר, בס׳
נסה של בן הזוג , הבהיר המחוקק באלו נסיבות תיחשב הכנסת האישה כתלויה במקור ההכ307, ס״ח 1960–התש"ך
כנגד קנס החתונה האמור הובעה ביקורת לא מועטה בספרות ובפסיקה, לרבות אריה לפידות "הטלת המס על השני.

קובי עורכות, -)פרנסס רדאי, כרמל שלו ומיכל ליבן 117 מעמד האשה בחברה ובמשפטהכנסת האשה הנשואה"
(; ע"א 2006) 179ה עלי משפטהשעה לאמץ מודל הפרדה" (; רפעאת עזאם "מיסוי בני זוג בדין הישראלי: הגיעה1995

מלכיאלי נ' פקיד שומה אשקלון 8114/09(; ע"א 12.5.2003)פורסם בנבו, 4אביב -קלס נ' פקיד שומה תל 900/01
לפקודת מס הכנסה הורחבה היכולת לפצל הכנסות בני זוג העובדים יחד. 199(. במסגרת תיקון 1.2.2012)פורסם בנבו,

. 2014, אשר נכנס לתוקף החל משנת 2013–(, התשע"ג199שר זה ראו החוק לתיקון פקודת מס הכנסה )מס' בהק
דו״ח ועדת ( )להלן: משרד האוצר 1988) דו״ח ועדת המומחים לרפורמה במס הכנסה ליחידיםמשרד האוצר 32

התייחסו לכך שההוראה הכללית בסוגיה זו מחייבת חישוב מאוחד בין ,19, לעיל ה״ש מיקולינסקי(; בעניין המומחים
היתר לאור כך שהמחוקק התכוון לראות את המשפחה כיחידה אחת לצורך מיסוי הוגן וצודק:

נמצאים עמו( הסכימה רשות המיסים, לפנים משורת הדין, לפצל את נקודות הזיכוי הקבועות

א( לפקודה באופן שווה בין שני ההורים החולקים את המשמורת 1)ב()40-( ו1)ב()40בסעיפים

37המשותפת, כאשר הובעה ההסכמה של שני ההורים לפיצול האמור.

(, 108; החוק לתיקון פקודת מס הכנסה )מס' 774, ס"ח 1975–(, התשל"ה22החוק לתיקון פקודת מס הכנסה )מס' 33

. 1554, ס"ח 1996–התשנ"ו
רק : "בפ632, ה"ח הממשלה 2011–כלכלי )מסים( )תיקוני חקיקה( התשע"ב–דברי ההסבר להצעת החוק לשינוי חברתי 34

תמהיל המסים המליצה הוועדה על שינויים במערכת המס שמטרתם להפוך את מערכת המס לצודקת יותר, תוך איזון
אל מול עקרונות היסוד האחרים של המיסוי, מזעור עיוותים כלכליים ותמיכה בצמיחת המשק ובגידול בתעסוקה.

ציינו בתביעתם כי נוכח התמורות והתהפוכות החברתיות שעברו בחברה הישראלית ונוכח השתלבותן המשמעותית של
נשים בכוח העבודה בישראל יש לפרש את הוראות הפקודה באופן שימנע הפליה בין זוגות חד מיניים לבין זוגות

וקק לבחון מחדש כיצד יש למסות תאים משפחתיים. מעורבים. בית המשפט דחה את התביעה הייצוגית אך קרא למח
.10, לעיל ה"ש שץשאוזכרה בעניין 2013ראו הנחיית רשות המיסים מדצמבר

.2115, ה"ח 1992–(, התשנ"ב90הצעת חוק לתיקון פקודת מס הכנסה )מס' 38
.2115, ה"ח 1992–(, התשנ"ב89)מס' הצעת חוק לתיקון פקודת מס הכנסה 39
.1394, ס"ח 1992–(, התשנ"ב89חוק לתיקון פקודת מס הכנסה )מס' 40
(, 27.5.2018הודעת סמנכ"לית בכירה שומה וביקורת "פיצול שבח מקרקעין בין בני זוג בשומת מס הכנסה" ) 41

www.shuma-atzmit.co.il/files/get/הכנסה/. למיטב ידיעתי הקלה זו -מס-שומתב-זוג-בני-בין-מקרקעין-שבח-פיצול
טרם יושמה על רווחי הון הממוסים לפי הוראות פרק ה לפקודה.

11